АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2024 г. ст-ца Курская           № 39

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края  «Развитие  коммунального  хозяйства,
транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»,
утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 14

          В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа
Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 607 «О внесении изменений в
решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от
08  декабря  2022  г.  № 453  «О бюджете  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в
связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администра-
ция Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края
«Развитие коммунального хозяйства,  транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 дека-
бря 2020 г. № 14 «Об утверждении муниципальной программы Курского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие коммунального хозяй-
ства, транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движе-
ния» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курско-
го  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  16  февраля  2021  г.
№ 82, от 24 мая 2021 г. № 483, от 25 июня 2021 г. № 665, от 16 ноября 2021 г.
№ 1390, от 29 ноября 2021 г. № 1456, от 07 февраля 2022 г. № 115, от 07
февраля 2022 г. № 116, от 16 мая 2022 г. № 466, от 20 июля 2022 г. № 730, от
26 сентября 2022 г. № 1002, от 26 декабря 2022 г. № 1500, от 10 января
2023 г. № 6, от 30 января 2023 г. № 76 , от 13 июня 2023 г. № 577, от 28 июня
2023 г. № 675, от 16 октября 2023 г. № 1140).

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-

2

ского  муниципального  округа  Ставропольского  края   официально
обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в
информационно-те-лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского
муниципального   округа    Ставропольского   края   в   информационно-
телекоммуника-
ционной  сети  «Интернет»  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 12 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                    П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

   от 18 января 2024 г. № 39

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие коммунального хозяйства,

транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

1.  В  паспорте  муниципальной программы Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  «Развитие  коммунального  хозяйства,
транспортной  системы и  обеспечение  безопасности  дорожного  движения»
(да-               лее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем  финансового  обеспечения  Программы  составит 2028730,50
тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 442231,48 тыс. рублей;
в 2022 году - 704803,71 тыс. рублей;
в 2023 году - 881695,31 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 1198,23 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 693,34 тыс. рублей;
в 2022 году - 504,89 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,00 тыс. рублей,
бюджет  Ставропольского  края  (далее  -  краевой  бюд-

жет) - 1628200,83 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 302534,28 тыс. рублей;
в 2022 году - 584277,09 тыс. рублей;
в 2023 году - 741389,46 тыс. рублей,

          бюджет  Курского муниципального округа  Ставропольского края
(далее - местный бюджет) - 399331,44 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 139003,86 тыс. рублей;
в 2022 году - 120021,73 тыс. рублей;
в 2023 году - 140305,85 тыс. рублей.
Объем  финансового  обеспечения  Программы  может  уточняться  при

формировании  и  внесении  изменений  в  соответствующий  бюджет  на
соответствующий финансовый год».

2. В приложении № 1 «Подпрограмма «Развитие коммунального
хозяйства» муниципальной программы Курского муниципального округа

Ставрпольского  края  «Развитие  коммунального  хозяйства,  транспортной
систе-

2

мы  и  обеспечение  безопасности  дорожного  движения»  к  Программе  (да-
лее  для  целей  настоящего  пункта  -  Подпрограмма)  позицию  «Объемы  и
источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«объем финансового  обеспечения  Подпрограммы составит  217794,59
тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 71819,06 тыс. рублей;
в 2022 году - 71035,16 тыс. рублей;
в 2023 году - 74940,37 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 1198,23 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 693,34 тыс. рублей;
в 2022 году - 504,89 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,00 тыс. рублей,
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) -  10,89 тыс.

рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 6,30 тыс. рублей;
в 2022 году - 4,59 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,00 тыс. рублей,
бюджет   Курского  муниципального  округа   Ставропольского  края

(далее - местный бюджет) - 216585,47 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 71119,42 тыс. рублей;
в 2022 году - 70525,68 тыс. рублей;
в 2023 году - 74940,37 тыс. рублей.
Объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  может  уточняться

при  формировании  и  внесении  изменений  в  соответствующий бюджет  на
соответствующий финансовый год».

3.  В  приложении  №  2  «Подпрограмма  «Развитие  транспортной
системы»  муниципальной  программы  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края «Развитие  коммунального  хозяйства, транспортной
системы  и  обеспечение  безопасности  дорожного  движения»  к  Программе
(далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) позицию «Объемы и
источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 8124,31 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 2469,32 тыс. рублей;
в 2022 году - 2469,32 тыс. рублей;
в 2023 году - 3185,67 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края (да-

лее - местный бюджет) - 8124,31 тыс. рублей, в том числе по годам:

3

в 2021 году - 2469,32 тыс. рублей;
в 2022 году - 2469,32 тыс. рублей;
в 2023 году - 3185,67 тыс. рублей.
Объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы   может  уточняться

при  формировании  и  внесении  изменений  в  соответствующий бюджет  на
соответствующий финансовый год».

4.  В  приложении  №  3  «Подпрограмма  «Обеспечение  безопасности
дорожного движения» муниципальной программы Курского муниципального
округа  Ставропольского    края   «Развитие   коммунального   хозяйства,
транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» к
Программе (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) позицию
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
        «объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  соста-
вит 1802811,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 367943,10 тыс. рублей;
в 2022 году - 631299,23 тыс. рублей;
в 2023 году - 803569,27 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет  Ставропольского  края  (далее  -  краевой  бюд-

жет) - 1628189,94 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 302527,98 тыс. рублей;
в 2022 году - 584272,50 тыс. рублей;
в 2023 году - 741389,46 тыс. рублей,
бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края (да-

лее - местный бюджет) - 174621,66 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 65415,12 тыс. рублей;
в 2022 году - 47026,73 тыс. рублей;
в 2023 году - 62179,81 тыс. рублей.
Объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы   может  уточняться

при  формировании  и  внесении  изменений  в  соответствующий бюджет  на
соответствующий финансовый год».

5.  Приложение  №  6  к  Программе  изложить  в  редакции  согласно
приложению  к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

Приложение

к изменениям, которые вносятся в муниципальную
программу Курского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие коммунального
хозяйства, транспортной системы и обеспечение

безопасности дорожного движения»

«Приложение № 6
к муниципальной программе Курского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие коммунального
хозяйства,  транспортной  системы  и  обеспечение
безопасности дорожного движения»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» <*>

_________________________
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Программы,
 подпрограммы

Программы, основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю, соисполнителю

Программы, подпрограммы Программы,
основному

мероприятию подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения по
годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6
1. Программа, всего 442231,48 704803,71 881695,31

в том числе:
средства федерального бюджета, 693,34 504,89 0,00
в т.ч. предусмотренные:
администрации Курского муниципального округа 693,34 504,89 0,00

Ставропольского края (далее - администрация)

2

1 2 3 4 5 6
средства  бюджета  Ставропольского  края  (да-
лее - краевой бюджет)

302534,28 584277,09 741389,46

в т.ч. предусмотренные:
администрации 302534,28 584277,09 741389,46
средства  бюджета  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  (далее  -  местный
бюджет),

139003,86 120021,73 140305,85

в т.ч. предусмотренные:
администрации 116424,83 99531,46 113672,52
территориальным  органам   администрации
Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  обладающим  правами
юридического  лица
(далее - территориальные отделы администрации)

22579,03 20490,27 26633,33

2. Подпрограмма  «Развитие
коммунального хозяйства»,  всего

71819,06 71035,16 74940,37

в том числе:
средства федерального бюджета, 693,34 504,89 0,00
в т. ч. предусмотренные:
администрации 693,34 504,89 0,00
средства краевого бюджета, 6,30 4,59 0,00
в т. ч. предусмотренные:
администрации 6,30 4,59 0,00
средства местного бюджета, 71119,42 70525,68 74940,37
в т.ч. предусмотренные:
администрации 50429,49 50035,41 48784,42
территориальным отделам администрации 20689,93 20490,27 26155,95

в  том  числе  следующие  основные
мероприятия:

3

1 2 3 4 5 6
2.1. Совершенствование  системы

комплексного  благоустройства  и
создание благоприятных условий для
проживания населения, всего

58914,26 55778,62 57503,13

в том числе:
средства местного бюджета, 58914,26 55778,62 57503,13
в т.ч. предусмотренные:
администрации 47068,79 46639,55 43594,34
территориальным отделам администрации 11845,47 9139,07 13908,79

2.2. Организация  освещения  улиц  и
улучшение  технического  состояния
электрических  линий  уличного
освещения, всего

12084,94 14501,28 14268,54

в том числе:
средства местного бюджета, 12084,94 14501,28 14268,54
в т.ч. предусмотренные:
администрации 3360,00 3395,35 3420,16
территориальным  отделам администрации 8724,94 11105,93 10848,38

2.3. Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения
(кладбищ), всего

119,52 245,27 3168,70

в том числе:
средства местного бюджета, 119,52 245,27 3168,70
в т.ч. предусмотренные:
администрации 0,00 0,00 1769,92
территориальным отделам администрации 119,52 245,27 1398,78

2.4. Реализация  регионального  проекта
«Комплексная  система  обращения  с

700,34 509,99 0,00

твердыми коммунальными отходами»,

4

1                            2                                           3 4 5 6
всего

в том числе:
средства федерального бюджета, 693,34 504,89 0,00
в т. ч. предусмотренные:
администрации 693,34 504,89 0,00
средства краевого  бюджета, 6,30 4,59 0,00
в т. ч. предусмотренные:
администрации 6,30 4,59 0,00
средства местного бюджета, 0,70 0,51 0,00
в т. ч. предусмотренные:
администрации 0,70 0,51 0,00

3. Подпрограмма    «Развитие
транспортной  системы», всего

2469,32 2469,32 3185,67

в том числе:
средства местного бюджета, 2469,32 2469,32 3185,67
в т. ч. предусмотренные:
администрации 2469,32 2469,32 3185,67

в том числе следующее основное
мероприятие:

3.1. Организация перевозок пассажиров и
багажа пассажирским автомобильным
транспортом по маршрутам
внутрирайонного сообщения, всего

2469,32 2469,32 3185,67

в том числе:
средства местного бюджета, 2469,32 2469,32 3185,67
в т. ч. предусмотренные:
администрации 2469,32 2469,32 3185,67

4. Подпрограмма «Обеспечение безопас-
ности дорожного движения»,  всего

367943,10 631299,23 803569,27

5

1                          2                                               3           4           5          6

 в том числе:

средства краевого бюджета, 302527,98 584272,50   741389,46

в т. ч. предусмотренные:

администрации 302527,98 584272,50 741389,46
средства местного бюджета, 65415,12 47026,73 62179,81
в т. ч. предусмотренные:
администрации 63526,02 47026,73 61702,43
территориальным отделам администрации 1889,10 0,00 477,38

в том числе следующее основное
мероприятие:

4.1. Поддержка  муниципального
дорожного хозяйства, всего

367943,10 631299,23 803569,27

в том числе:
средства краевого бюджета, 302527,98 584272,50 741389,46
в т. ч. предусмотренные:
администрации 302527,98 584272,50 741389,46
средства местного бюджета, 65415,12 47026,73 62179,81
в т. ч. предусмотренные:
администрации 63526,02 47026,73 61702,43
территориальным отделам администрации 1889,10 0,00 477,38 ».

	Приложение
	к изменениям, которые вносятся в муниципальную
	программу Курского муниципального округа
	Ставропольского края «Развитие коммунального
	хозяйства, транспортной системы и обеспечение
	безопасности дорожного движения»

	«Приложение № 6
	_________________________